Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn;

 Thực hiện Công văn số 8460/UBND-VX ngày 29/6/2020 của UBND tỉnh

Thanh Hóa, Công văn số 2375/BTTTT-CTS ngày 25/6/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc ngừng phát sóng truyền hình tương tự mặt đất đối với các

trạm phát lại tại 09 tỉnh Nhóm II và 12 tỉnh Nhóm III; Công văn số

1163/PTTH&TTĐT ngày 26/6/2020 của Cục Phát thanh, Truyền hình và Thông

tin điện tử về việc phối hợp chỉ đạo ngừng phát sóng truyền hình tương tự mặt đất;

Công văn số 1174/STTTT ngày 03/7/2020 của Sử Thông tin và Truyền thông về

việc ngừng phát sóng truyền hình tương tự mặt đất đối với các trạm phát lại truyền

hình trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

 UBND yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch, UBND

các xã, thị trấn căn cứ nội dung chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông tại

Công văn số 2375/BTTTT-CTS ngày 25/6/2020 và Công văn số

1163/PTTH&TTĐT ngày 26/6/2020 (Gửi kèm theo văn bản), tổ chức thực hiện

các nội dung sau:

 - Ngừng phát sóng đối với các trạm phát lại truyền hình trên địa bàn theo

hướng dẫn tại các văn bản của Bộ Thông tin và Truyền thông.

 - Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền về đề án số hóa truyền dẫn, phát sóng

truyền hình tương tự mặt đất; phổ biến Tổng đài giải đáp thông tin số hóa truyền

hình 19001559 (website: sohoatruyenhinh.vn); đồng thời hướng dẫn người dân

thực hiện chuyển đổi sang thu xem truyền hình bằng các phương thức phù hợp.

 Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ với Sở

Thông tin và Truyền thông (qua Phòng Quản lý viễn thông - Điện thoại:

0373.718258; Email: qlvt.stttt@thanhhoa.gov.vn) để phối hợp thực./.

Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;       PHÓ CHỦ TỊCH
- Trung tâm VHTTTTDL;

- Lưu: VT, VHTT.

               Lê Quang Trung

          ỦY BAN NHÂN DÂN

          HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          UBND-VHTT
V/v ngừng phát sóng truyền hình

tương tự mặt đất đối với các trạm phát lại

truyền hình trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

   Triệu Sơn, ngày       tháng 7 năm 2020

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-06T17:07:33+0700

		2020-07-07T08:21:29+0700

		2020-07-07T08:22:04+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-07T08:22:45+0700